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Innspill til Planprogram for Grorud sentrum 
 
Vi takker for invitasjonen til å komme med innspill til planprogrammet for Grorud sentrum. 

Lillomarkas venner er en organisasjon som i over 50 år har arbeidet med å ivareta 
allmenhetens interesser i forbindelse med naturopplevelser og friluftsliv i og i umiddelbar 
nærhet av Lillomarka. Lillomarka er viktige for svært mange beboere i Grorud bydel. Grorud 
senter er et naturlig startpunkt for mange av bydelens innbyggere og for tilreisende 
besøkende til marka. Våre innspill handler om å ta vare på og tilrettelegge disse 
naturområdene, som både har en egenverdi og som leder en turgåer videre inn til Lillomarka. 

Grønt- og naturområder 
Planområdet omfatter viktige natur- og grøntområder. De viktigste er Ravnkollen, 
Monsebråtenområdet og deler av Alna naturområde. En reguleringsplan må sørge for at disse 
områdene ikke blir berørt av bygninger og/eller veier.  

Monsebråtenområdet består bl.a. av to lokalt viktige naturtyper, Monsebråten sør og 
Monsebråten nord, begge naturtypen Gammel barskog, og et flott friluftsområde lenger vest 
som er mye benyttet.  

 Forslaget i alternativ 1 om plassering av en barnehage på “rodetomta” (felt 9) må derfor 
avvises. Selve rodetomta bør det gjøres noe med, slik at den ikke blir liggende som en 
“bakevje”. Den kan f.eks. opparbeides til grøntområde slik at den blir en forlengelse av 
Monsebråten. Rodetomta ligger tett inntil de to naturtypene. I naturtypen betegnet 
“Monsebråten sør” må det gjøres en kraftig opprydding etter mange tiår med oppbevaring av 
skrot og søppel etter driverne av tomta.  

Den aktuelle delen av Ravnkollen, som ligger innenfor planområdet, har stor naturverdi, 
nærmere bestemt naturtype B (regionalt viktig) nesten helt ned til Romsåsveien. I tillegg er 
det mange spor etter gammel steinhoggervirksomhet helt ned til Romsåsveien.  

Vi foreslår derfor at denne delen av Ravnkollen får en form for vern eller fredning, både på 
grunn av naturverdiene og kulturminner etter steinhoggervirksomheten. Den blåmerka stien 



Lillomarkas Venner. Hjemmeside: www.lillomarkasvenner.no 
E-post: post@lillomarkasvenner.no, bankkonto 0530 30 46455 Org.nr.: 975 715 825  

 

som starter i Romsåsveien gjør også området til en grønn korridor for turgåere mellom 
byggesonen og marka:  

 Naturen er i stor grad likestilt med naturen i Røverkollen naturreservat, hvis sørlige 
grense ligger et stykke lenger nord på Ravnkollen. 

 Kulturminner etter steinhoggervirksomheten finnes det spor av helt fra Romsåsveien 
og nordover. I det nederste steinbruddet er merket til Kong Haakon 7. hugget inn i 
berget på flere steder, og det antas at dette har vært gjort som protest mot 
okkupasjonen 1940-45. 

Vern eller fredning av denne delen av Ravnkollen bør også omfatte fjellsiden og fjellfoten i 
sørvest. 

Vi mener det bør være mulig å opparbeide tursti fra Monsebråten opp til blåmerket sti på 
Ravnkollen. Dette vil gi en alternativ inngang til Lillomarka fra Monsebråten via den bratte 
bakken der unnarennet til den store hoppbakken “Ravnkollbakken” lå fram til 50-tallet 
(bakken er betegnet som “Urmasser” i dokumentet “Ingeniørgeologisk vurdering av 
barnehagetomt - Rodetomten på Monsebråten, Grorud”). For de som liker å gå i bratta er det 
fullt mulig å gå opp her i dag selv om det enkelte steder er usikkert og ikke er en opparbeidet 
sti, men ved å legge til rette nede på flata (Rodetomta), åpne opp nederste del av bakken og 
lage noen enkle trinn, mener vi det vil kunne bli et alternativ til den blåmerkede stien som 
starter ved Romsåsveien. En slik bratt inngang til Lillomarka kan bli en populær start på turen 
for de sprekeste, og gi turgåerne en ekstra valgmulighet.  

Alna er berørt i både alternativ 1 og 2, nærmere bestemt ved etablering av «Alnahellinga» og 
«Alnastien» i tilknytning til Rosenbergveien. Det kan bli fint med en sti her, som en 
forbindelse mellom Alnanaturen og senterområdet og T-banestasjonen. Stien må først og 
fremst opparbeides på naturens premisser, den må ikke overdimensjoneres. I Alnahellinga er 
det nå et stort artsmangfold. se rapporten Bendiksen og Bakkestuen (2000) og faktaark i 
Naturbase. Vi ønsker ikke at området gjøres om til en kunstig park med muer og terrasser, 
som kan gi området et goldt preg av betong. For øvrig bør søppel og skrot langs stien ryddes 
og forebygges så langt det er mulig, og fremmedarter må fjernes. 

Høyblokkene som er foreslått på felt 3, ytterst på kanten ned mot Alna bør ikke tillates bygget 
i så store høyder (opptil 8 etasjer i alternativ 1, noe lavere i alternativ 2). Det vil bryte kraftig 
med den grønne korridoren langs Alna innover mot Lillomarka og føre til en følelse av 
fremmedgjøring når man befinner seg i et flott naturområde. 

 

 

Vennlig hilsen styret i Lillomarkas Venner ved 

Håvard Pedersen (sign) og Elin Langsholt (sign) 
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